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TRiBUIMAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretainente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/10/2021 08:39:33

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.378.432/0001-91

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portai do órgão gestor, clique AOl '1.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôncas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique A(2LL[-

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
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racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abrij.
de 2014. Lei n^ 13.460. de 26 de Junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ: 04.378.432/0001-91

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Nào constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:43:26 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.lcu.<’ov.br/ords/f.^p~lNABILlTADO:5

Código de controle da certidão: X0Y821 1021084326

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNlAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: CINTIA DE FATIMA MUNIZ CALVET

CPF/CNPJ: 729.399.743-49

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:47:12 do dia 21/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio

https://contas.tcu.»ov.br/ords/nD=^lNABll.lTAD():5

Código de controle da certidão: E6ED211021084712

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: LUIZ ANDRE MUMZ CALVET

CPF/CNPJ: 035.632.143-60

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente

acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios. aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 08:48:52 do dia 21/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
httns:/7contas.tCLi.aov.br/ords/f?p=lNABiLlTADO:5

Código de controle da certidão: AR 1B21 1021084852

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 08:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacionat de Condenações Cíveis por Ato de improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sançao ativa

quanto ao CNPJ n® 04.378.432/0001-91.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre Inelegibilidade acesse portal do TSE em http:-Vdivuiüacandcontas.tse,ijs.Dr/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.5424.4DFE.F060 no seguinte endereço: https://wwv»'.cni.iu5.ürdrnprobidade adm/autenticar certidão.oho

%

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 21/10/2021 as 08:51:00
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 08:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 729.399.743-49.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em íitlrx.vdivulqacandcontas-tsc-ius-bp'

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.54A7.AD65.D191 no seguinte endereço: nttps..//wwvV.cri|.|us.br/ímprobidad dm/autenticar _çprtkiap,t)hü

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 21/10/2021 as 08:53:11 Página 1/1
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Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (21/10/2021 às 08:54) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 035.632.143-60.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hUp:/'/dívuiqacandcontas-tse.jus-br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6171.54EA.CA54.D258 no seguinte endereço; htíps://www.cnj.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certiciao.Dhp

CONSELHO NACiONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em; 21/10/2021 as 08:54:18



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência21/10/2021 07:55 Detalha'

FILTROS APLICADOS:

Nome: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CPF/CNPJ: 04378432000191

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:18:34

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

DATA OE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

QUANTIDADECNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAODETALHAR

Nenhum registro encontrado
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www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=tru e&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=FHM+COM ERCIO+E+SERVIÇOS+LTDA+EPP&cpfCnpj=04378... 1/1



^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidóneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
21/10/2021 07:56 Detalha;

FILTROS APLICADOS:

Nome; CINTIA DE FATIMA MUNIZ CALVET

CPF/CNPj: 72939974349

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:18:34

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado
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www,porlaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lme&{amanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=CINTIA+DE+FATIMA+MLJNIZ+CALVET&cpfCnpj=72939974349... 1/1



Detalha- ^ das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Si ^sas - CEIS - Portal da transparência
21/10/2021 07:57

FILTROS APLICADOS:

Nome: LUIZ ANDRE MUNIZ CALVET

CPF/CNPJ: 03563214360

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:18:34

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

UFDO SANCIONADO QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO TIPO DA SANÇAO

Nenhüm registro encontrado
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www.por1allransparencia-gov,br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=tiue&tamanhoPagina=&oflset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=LUIZ-'-ANDRE-'-MUNIZ+CALVET&cpfCnpj=03563214360&colun... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^EP) - Portal da transparência
21/10/2021 07:59 Di,

FILTROS APLICADOS;

Nome: FHM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

CPF / CNPJ; 043/8432000191

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:11:14

Data da última atualização; 20/10/2021 18:00:09

ÔRGAO/EmiOADi

SANCiONADORA

INfCIO OA VIGINCIA [)A

SANÇÃO

FIM DAVIGtNCIADA

SANÇÃO
QUANTIDADEDETALHAR CNPJ/CPF 00 SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MUL1A

Nenhum rcgislro enconuadi

www,pürtallransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=FHM+COMERCIO+E+SERVÍÇOS+LTDA+EPP&cpfCnpj=0437... 1/1



^mento da Penalidade - Cadaslro Nacional de Empresas Punidc. ^EP) - Portal da transparência
D.21/10/2021 08:02

FILTROS APLICADOS:

Nome; CINTIA DE FATIMA MUNIZ CALVET

CPF/CNPJ: 7Z939974349

LIMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:11:14

Data da última atualização; 20/10/2021 18:00:09

ÓRcAo/tNIlDADE

SANCIONADORA

INklO DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
QUANTIDADETIPO DA SANÇÃO VALOR DA MUITA(NPJ/CPf DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADODETALHAR

iconlradoNenhum registro
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www.poftaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&dire(aoOrdenacao=asc&sancionado=CINTIA+DE+FATIMA+MUNIZ+CALVET&cpfCnpj=7293997434... 1/1



^mento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punida ^JEP) - Portal da transparência
21/10/2021 08:03 Dc

RLTROS APLICADOS:

Nome: tUI7 ANORE MUNI7 CALVET

CPF/CNPJ; 0618D10S024

LiMPAR

Data da consulta: 21/10/2021 08:11:14

Data da última atualização: 20/10/2021 18:00:09

riM davicEncia da
SANÇÃO

ÓRGÂO/ENIIOADE

SANCIONADORA

INiCIO davigEnciada

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃO VALOR DA MULTA QUANTIDADEUF DO SANCIONADODETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO

Nenhum repistro encontrado
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www.porlaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&dire(íaoOrdenacao=asc&sancionado=LUIZ+ANDRE+MUNIZ+CALVET&cpfCnpj=06180105624&coiu... 1/1



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 08:06
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AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210934255
● DATA DO PROTOCOLO: 16/07/2021
● NÚMERO DE REGISTRO: 21200500233

. ARQUIVAMENTO: 20210934255

● EMPRESA: F. H. M. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Contrato (https://www.empresafaoil.ma.90v.bf/sigfadl/contfato-soaal/download-contrato-

eletronico/arquivo/YXNzaW5h2G9fMjAyMTA3MTYwMDU0M2dfQ29udHJhdG9fTUFQMjEwNzUxOTMyNS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP21C

vvww.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP2107519325 1/1
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA

05/04/2001
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

04.378.432/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

GARY COMERCIO E PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA
PORTE

EPP

CODIGO £ DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMlCA PRINCIPAL

38.11-4-00 ● Coleta de resíduos não-perígosos

CODIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

17.42-7-99 - Fabricação de produtos de papel para uso doméstico e higiéníco-sanitário não especificados anteriormente
22.22-6-00 - Fabricação de embalagens de material plástico
37.02-9-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de redes
38.12-2-00 - Coleta de resíduos perigosos
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.99-5-93 - Outras obras de engenharia civil não especificadas anteriormente
43.11-6-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.13-4-00 - Obras de terraplenagem
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.99-1-05 - Perfuração e construção de poços de água
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não
especificados anteriormente
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

CODIGO E DESCRICÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO

R EBER BRAGA
NÚMERO COMPLEMENTO

370

município
SANTA RITA

CEP BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
UF

MA65.145-000

TELEFONE

(98)3451-1217
ENDEREÇO ELETRÔNICO

FHMCOMERCIO@GMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA OA SITUAÇÃO CADASTRAL

03/11/2005

MOTrVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/10/2021 às 09:07:50 (data e hora de Brasília). Página: 1/2

1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

DATA DE ABERTURA
05/04/2001

NUMERO DE INSCRIÇÃO
04.378.432/0001-91
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SÍTUAÇAO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CODlGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros  ● locação de automóveis com motorista
77.32-2-01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes
78.10-8-00 ● Seleção e agenciamento de mão-de-obra
81.21-4-00 ● Limpeza em prédios e em domicílios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODlGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO
REBER BRAGA 370

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNIOIPIO
SANTA RITA

UFCEP
MA65.145-000

TELEFONE

(98) 3451-1217
ENDEREÇO ELETRÔNICO
FHMCOMERCIO@GMAlL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAÇAo CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

situaçAo especial DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL«●«««●»●«**»«●»«

Aprovado peía Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/10/2021 ás 09:07:50 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

2/2
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAÇÃO

CGC: 04.378.432/0001-91 Inscrição Estadual: 12.429575-4

Razão Social: F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Regime Apuração: SIMPLES NACIONAL

ENDEREÇO

Logradouro: RUA EBER BRAGA

Número: 370 Complemento:

Bairro: CENTRO

Município: SANTA RITA UF: MA

CEP: 65145000 DDD: Telefone: 32580220

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Principal: 3811400 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS

CNAEs Secundários

Código

4313400

Descrição CNAE

OBRAS DE TERRAPLENAGEM

INSTALAÇÃO e MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE

VENTILAÇÃO E REFRIGERAÇÃO

MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E

SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBÜCAS, PORTOS E AEROPORTOS

OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE

PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AUMÊNTÍCIOS EM GERAL

4322302

4329104

4330403

4399105

4639701

COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DÊ

SEGURANÇA DO TRABALHO

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DÊ HIGIENE PESSOAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIÉNE, LIMPEZA S CONSERVAÇÃO
DOMICILIAR

4642702

4646002

4649408

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4729699

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO4742300

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS  E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

4744099

4751201

COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA4761003

COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEAN“ES DOMISSANITARIOS4789005

SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS COM
MOTORISTA

ALUGUEL DE MÁQUINAS É EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO
ANDAIMES

4923002

7732201

SELEÇÃO E AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-OBRA

LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS

7810800

8121400

ATIVIDADES DE LIMPEZA ,NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

ATIVIDADES RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES

6129000

3702900

8130300 ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO

FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE PAPEL PARA USO DOMÉSTICO E HIGIÉNICO-SANITÁRIO
NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

FABRICAÇÃO DE EMBALAGENS DE MATERIAL PLÁSTICO

COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS

8211300

1742799

2222600

3812200

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS E FERROVIAS

PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS

OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO

Situação Cadastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situação Cadastral: 20/04/2017

4120400

4211101

4211102

4299599

4311802

OBRIGAÇÕES

NFe a 01./09/2009 - (4639701), 01/04/2010 - (1742799-2222600-4649408),

aplicacoes.ma.gov.br/sinteg ra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 1/2
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01/07/2010 - (464S002), 01/10/2010 - (4642702), 24/02/2014 - (Devido
emissão voluntária),

partir de
!,CNAE's)

:r a partií- de;

CJt 3 partir oe:

sr.

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio
contribuinte cadastrado. Não vaiem como certidão de sua efetiva existência de fato e de
direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

Data da Consulta: 21/10/2021

Número da Consulta:

apiicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf 2/2
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CONSULTA CERTIDÃO ONLINE
J

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

/
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Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 08:11

Data de Ato

Constitutivo

05/04/2001

Início tíe Atividade

05/04/2001
NIRE (Sede)
21200500233

CNPJ

04.378.432/0001-91

Endereço Completo

Rua EBER BRAGA, N" 370, CENTRO - Santa Rita/MA - CEP 65145-000

Objeto Social
38.11-4-00 - COLETA DE RESÍDUOS NAO PERIGOSOS 38.12-2-00 - COLETAS DE RESÍDUOS PERIGOSOS

81.21-4-00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS 81.29-0-00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (LIMPEZA HOSPITALAR) 41.20-4-00 - CONSTRUCAO DE EDIFÍCIOS 42.11-
1-01 - CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS 42.99-5-99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NAO :

ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (ELABORACAO DE PROJETOS, ORÇAMENTOS, ESPECIFICACOES E

CÁLCULOS ESTRUTURAIS) 43.11-8-02 - PREPARACAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO 43.13-4-00 -

OBRAS DE TERRAPLENAGEM (O ALUGUEL, COM OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

DESTINADOS AOS SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM) 43.30-4-03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E

ESTUQUE 43.99-1-05 - PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 46.39-7-01 - COMERCIO

ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL 47.29-6-99 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 81.30-3-00 - ATIVIDADES

PAISAGÍSTICAS 49.23-0-02 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS

COM MOTORISTA 77.32-2-01 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM

OPERADOR, EXCETO ANDAIMES 85.99-6-04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA 47.89-0-05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMtSSANITARIOS 43.22-3-

02 - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILACAO E

REFRIGERAÇÃO 7810-8/00 - SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO-DE-OBRA 4642-7/02 - COMERCIO

ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO

8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO 3702-9/00 - ATIVIDADES

RELACIONADAS A ESGOTO, EXCETO A GESTÃO DE REDES 4744-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4742-3/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO 4329-

1/04 - MONTAGEM E INSTALACAO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM

VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZACAO EM PISTAS

RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS, 1742-7/99 - FABRICACAO DE PRODUTOS DE PAPEL PARA USO DOMESTICO

E HIGIENICO-SANITARIO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, 2222-6/00 - FABRICACAO DE

EMBALAGENS DE MATERIAL PLÁSTICO, 4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE

PESSOAL, 4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVACAO

DOMICILIAR

Porte

EPP (Empresa de

Pequeno Porte)

Prazo de Duração
Indeterminado

Capital Social

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

Capital Integraiízado

R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais)

https://www,empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/4



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 08:11

Dados do Sócio

Espécie de
sócio

Sócio

Término do

mandato

Indeterminado

Participação no

capital

R$ 300.000,00

AdministradorNome

CINTIA DE FATlMA

MUNIZ CALVET

CPF/CNPJ

729.399.743-49 S

Término do

mandato

Indeterminado

Espécie de
sócio

Sócio

AdministradorNome

LUIZ ANDRE MUNIZ

CALVET

CPF/CNPJ

035.632.143-60
Participação no

capital

R$ 300.000,00

s

Término do

mandato

Indeterminado

CPF/CNPJ

035.632.123-17
Participação no

capital

R$ 0,00

Espécie de
sócio

AdministradorNome

LUIZ CARLOS ENES

CALVET FILHO

N

PROCURADOR

Dados do Administrador

Término do mandato

Indeterminado

Nome

CINTIA DE FATlMA MUNIZ CALVET

CPF

729.399.743-49

Nome

LUIZ ANDRE MUNIZ CALVET

Término do mandato

Indeterminado

CPF

035.632.143-60

Último Arquivamento Situação

ATIVA
Número

20210934255

Ato/eventos

002 / 021 - ALTERACAO DE DADOS

(EXCETO NOME EMPRESARIAL)

Data
Status

SEM STATUS
16/07/2021

Esta certidão foi emitida automaticamente em 13/09/2021, às 15:42:49 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TS12A5W.

WAC2101464905

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secretário Geral

4/4https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-cer1idao
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CONSULTA CERTíDAO ONLINE

DOC>JMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.
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Empresa Fácii Maranhão21/10/2021 08:12

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

NIRE 21200500233
CNPJ 04.378.432/0001-91

Endereço Completo EBER BRAGA, N° 370, xxxxx, CENTRO - Santa Rita/MA - CEP 65145-
000

/

https;//www.empresafacN.ma.gov.br/certidao-online/consuita-certic)ao 3/5



Empresa Fácil Maranhão21/10/2021 08.12

Arquivamentos Posteriores

DescriçãoAto Número Data

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

CONSOLIDAÇÃO DE

CONTRATO/ESTATUTO

OUTROS

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)
BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

REENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA COMO EMPRESA

DE PEQUENO PORTE

PROCURACAO

PROCURACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

PROCURACAO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

BALANÇO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO

NOME EMPRESARIAL)

BALANÇO

REATIVACAO - ART 60 LEi 8.934/94

ALTERACAO DE DADOS E DE

NOME EMPRESARIAL

CANCELAMENTO - ART. 60, LEI

8.934/94

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

CONTRATO

16/07/202120210934255002

28/06/202120210814535002

06/05/2021

05/04/2021

223 20210628219

20210439629002

05/04/2021

05/04/2021

002 20210439629

20210439629002

16/04/2020

09/08/2019

223 20200262823

20190908459002

20190356251

20190335700

16/05/2019

10/05/2019

223

307

18/02/2019

01/02/2019

30/05/2018

20190208457

20190048123

20180398687

901

206

002

05/04/2018

07/07/2017

28/03/2017

13/05/2016

223 20180294636

20170448746

20170492605

20160339600

206

223

002

16/03/2016

21/08/2015

05/05/2015

20160276985

20151234051

20150321996

223

223

002

05/02/2014

28/01/2014

28/01/2014

20140069410

20140045422

20140045422

223

002

002

07/01/2013904 002

05/04/2001315 20010083936

05/04/2001

Esta certidão foi emitida automaticamente-em-1-3/09/2021, às 15:43:20 {horário-de-Brasííia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacll.ma.gov.br, com o código

5PGVXGLH.

21200500233090

(/-MAC210146494D

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

y
Secretáro(a] Gersl

4/5https://www.empresafacil.ma.gov,br/certidao-üniine/consulta-cerlidao
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A/
AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 190335700

. DATA DO PROTOCOLO: 10/05/2019

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200500233

● ARQUIVAMENTO: 20190335700

. EMPRESA: F. H. M, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Solicitação de Enquadramento (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-sodal/download-contrato-

eletronico/arquivo/U29saWNpdGFjYW9fZGVfRW5xdWFkcmFtZW50bl8xNTU3NTA2MTE3Xy5w2GY=/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN 1942109:

1/1wvvw.empresafacil.ma-gov.br/|ista-de-documentos/?protocolo=MAN1942109249
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmação da Autenticidade de

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 04.378.432/0001-91

Código de Controle: 844A.181 D.A11 D,5736

Data da Emissão: 09/07/2021

Hora da Emissão: 12:27:36

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 09/07/2021, com validade até 05/01/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar 1/1
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Rüt).

CAÊXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social: f h m comercio e serviços ltda

Endereço:

04.378.432/0001-91

RUA EBER BRAGA 370 / CENTRO / SANTA RITA / MA / 65145-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:19/10/2021 a 17/11/2021

Certificação Número: 2021101900451422202480

Informação obtida em 21/10/2021 09:16:29

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.378.432/0001-91

Certidão n°: 41016737/2021

Expedição: 21/10/2021, às 09:18:30

Validade: 18/04/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que F H M COMERCIO E serviços ltda (matriz e filiais),

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.378.432/0001-91, não consta do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°

na Resolução Administrativa n°

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores â data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

12.440, de 7 de julho de 2011, e

1470/2011 do Tribunal Superior do

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto âs obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidão: 056690/21 Data da 18/08/2021 09:28:28

CPF/CNPJ:04378432000191Inscrição Estadual: 124295754

Razão Social: F H M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

RUA EBER BRAGA, 370 CEP: 65145000 - CENTRO

Município: SANTA RITA{98)32580220

Endereço:

Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 16/12/2021.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 21/10/2021 09:19:12
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F$t3 'jiripreso é deveüora.

Certidão Negativa de Oéblto

^ Inscrição Estaduai ●' CPF/CNPJEmissão por:

Insc. Estadual:

9 k O iDigite o código:

j Voitar I j r'

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoes/jsp/emissaoCetIidaoNegaüva/emissaoCertidaoNegativa.jsf 1/1



Empresa Fáci! Maranhão21/10/2021 08;28

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

● PROTOCOLO: 210628219
. DATA DO PROTOCOLO; 06/05/2021

● NÚMERO DE REGISTRO: 21200500233
♦ ARQUIVAMENTO; 20210628219
. EMPRESA: F. H. M. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Balanço (https:/AAV/w. empresafaoi.ma.gov.br/sigfacli/contrato-sodal/download-contralo-

eletronico/arquivo/YXN2aW5hZG9fM]AyMTA1MDUyM2AyMDZfQmFsYW5]b19NQUUyMTAwNDQzMzM4LnBkZg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE21i

1/1www.empresafacil.ma.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100443338
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

● PROTOCOLO; 210628090

● DATA DO PROTOCOLO: 21/10/2021

. NÚMERO DE REGISTRO; 21200500233

● EMPRESA: F, H. M. COMERCIO E SER'yiÇOS LTDA

^ Termo de Autenticação (https://www.empresa(adi-ma.gov.br/sigfacil/conirato-sodal/download-contrato-

eletronico/arquivo/MjAyMTA1MDYxMjl2NTVfVG\/ybW9BdXRIbnRpY2FjYW9frUFFMjEwMDQOM2MyNV8yMTA2MjgwOTAucGRm/doivnload/2/pesso3/17522/Co_protOCOlc

1
I iv/

1/1www.empresafacit.ma.gov.br/consLiita-autenticidade-livro
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